大参林医药集团股份有限公司 关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗 漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人: 大参林百姓康诚(大庆)药房连锁有限公司、淮南市佳佳恒康大药房 连锁有限公司均为大参林医药集团股份有限公司(以下简称"公司")并表范 围内的子公司。
- 本次担保金额:由公司为子公司合计向银行申请综合授信提供 7,000 万元人民 币的连带责任担保。
- 本次担保是否有反担保: 否
- 对外担保逾期的累计数量:无

一、担保情况概述

1、为满足子公司的日常经营发展的资金需求,近日,公司就子公司向银行申 请综合授信提供担保,具体情况如下:

担保人	被担保人	担保金额(万元)	授信机构	担保类型	反担保 情况	期限
公司	大参林百姓康诚(大庆)	4,000	招商银行股份有限公	连带责	无	以实际签署
	药房连锁有限公司		司哈尔滨分行	任担保		的合同为准
	淮南市佳佳恒康大药房	3,000	招商银行股份有限公	连带责	无	以实际签署
	连锁有限公司		司淮南分行	任担保		的合同为准
	合 计	7,000	_	_	_	_

2、内部决策程序

公司于 2025 年 4 月 24 日召开第四届董事会第二十五次会议、2025 年 5 月 20 日召开了2024年年度股东大会,审议通过《关于子公司申请银行综合授信额度及提 供担保的议案》,预计2025年度公司为子公司申请银行授信提供担保的总额度为不 超过 77.65 亿元人民币,担保期限为自公司 2024 年年度股东大会审议通过之日起 至 2025 年年度股东大会召开之日,本次担保为股东大会授权额度内的担保。

二、被担保人情况

1、大参林百姓康诚(大庆)药房连锁有限公司

注册资本: 1,600 万元人民币

注册地址: 黑龙江省大庆高新区创业新街 25 号

法定代表人: 张海涛

公司持股比例:公司持股 45%,子公司大参林灵峰(哈尔滨)医药连锁有限公司持股 15%

主要业务: 药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底,资产总额为 22,035.6 万元,负债总额为 17,161.97 万元, 所有者权益合计为 4,873.63 万元,2024 年实现营业收入 32,350.73 万元,净利润 880.27 万元。(上述数据已经审计)

2、淮南市佳佳恒康大药房连锁有限公司

注册资本: 700 万元人民币

注册地址:安徽省淮南市经济技术开发区啤酒厂路 51号

法定代表人: 胡文淮

公司持股比例:51%

主要业务: 药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底,资产总额为 4, 187. 15 万元,负债总额为 2, 012. 4 万元,所有者权益合计为 2, 174. 75 万元,2024 年实现营业收入 7, 483. 69 万元,净利润 321. 63 万元。(上述数据已经审计)

截至目前,上述被担保对象不存在影响偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

本次对子公司申请银行综合授信提供担保的方式为连带责任担保,具体期限以实际签署合同为准,担保金额合计7,000万元人民币,担保范围为依据主合同约定为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部债权,包括但不限于债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等,子公司并未提供反担保。

四、担保的必要性及合理性

本次公司为子公司向银行申请总计 7,000 万元人民币的授信额度提供连带保证 担保系为满足子公司经营发展的需要,有利于子公司的健康持续发展,符合公司整 体利益和发展战略,被担保方为公司并表范围内的子公司,经营情况正常,财务状况稳定,资信情况良好,有能力偿还到期债务。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,2024年度股东大会授权后已签担保总额为 6.7亿元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 7.76%,除上述担保外,公司及子公司不存在对合并报表范围外的主体提供担保,无逾期对外担保及涉及诉讼担保。

特此公告。

大参林医药集团股份有限公司董事会 2025 年 7 月 2 日